
POKHOKDNE 4 ftÍJNA 1911Stran 4

fenkou avfttohorakou dvoukrejca- - manželům Janu a Floře Veriauo-vý- m

v í 2204 již 22 ulPokrok Západu rovon a tupou kudlu ro proto Oznámoni úmrtí a díkůvzdání
PUBLiaUED WEEKLY

Hlubokým žalem aklíčcni oznamujeme váem přátelům
a známým že náS milovaný otec pan

aby redaktor v nivalti SílctiHtví

nemohl ? jMolřezatl
Nift atarý přítel a příznivá

naíeho Halu ídivalnfi zntmý ob-

chodník v VVílaori Kana jtan

llerynk jříjid minulou atředu do

Omahy za obchodními zíleiítot- -

9atM t tba l'oit 0ří(H at Otnuba

Ntbr M elim mail roatUr

Pubíuhíd br Pokrok J'ubJ!hlig Co

1417 14110 ib VAk m Omaha Nb Martin Šťtíva

— Známý zdejSÍ apolek Věr-oo- at

Západu í 474 Dratraké Jed-

noty Americká chyetá na den 18

líatopadu 1911 velikou zábavu

která ao bude konali v íni Bratři
DivilA na již 13 ul Začátek o

8 hodínfi a vatupué 25 centft 0
dobrou lnul buf náležitá ob5ertve-n- í

a ardcíní pobaveni poataráno
l'-š-f Vkuané zařízený a bohatí

záaobený obchod doutníkářííký
vlaatní pan Václav Dufiátko v řía

12C2 jižní 13 ul Na akladS má

vtdký výhčr přknýeh dýmek ja-

kož í velíkí záaohy tabáku kuřla-víh- o

Sňupavího a žvýkacího

mí a pří ti příležitostí nezapomněl
Hubřlitlon by ntall — $160 r řM''

Vydi4i
1 'JMVATKJHKÁ i'OL POKUOKU

OMAHA NEU

VÁCLAV Bt7MÍ řdttL

ani na poctiv nta avojl
v redakcí a předplativ ai

na J 'ok rok TéSílo náaí

v Tel Jednota Sokol Omaha
Kchůzo ve atředu dne 11 října

v H hodin večer v Hokolovnč
11-- 2 Karel Špalek taj

Spolek pro podporování Úat řed-n- í

Matice ňkolnké a čeakýeb nieii-ái- u

v New Yorku věnoval Uatřed-n- l

Maticí ftkolnké od počátku dub-

nu r 1!M0 až po dneSní dny 550

korun za nčž obdržel dva diplo-

my Hkutcčncho členwtví ObcíiH-von- t

zámořakýeh krnjnnft budí' zn-jin- té

vzorem víem kdož doKinl vá-

hali rychle a vydatné přepětí na

neodkladní obranní úkoly Úalřed-n- í

Mutíce ftkolaké Za kancelář
Matice ňkolaké

Učlohlávck ředitel

zemřel dne 25 září 1911 v Pruiio Nebr v požehnáním
věku 87 let Tělcaní pozůatatky zcmiulého byly k věčnému

odpočinku uloženy na katolickém hřbitově v liruno Nebr

Cítíme ae povinni vzdátí ardeíný dík váem tíčaatnlkftm

pohřebního průvodu zvlňfttfi puk paní Platní za krásní a

hojní květinoví dary a neméně ardefní díky naS platí
vld Žaloudkovi za dojemnou a wrdcem procítčnoii řeč

nud rukví a otevřeným hrobem nuScho milovaného otce

Václav Jan Frank Martin aynové

Johanna Harte dcery

Uruno Nebr 1 října 1911

ioCi'('ht2C') os rok

Z OMAHY
Ooutníky jeho jnou k donténí víuPOICSOK ZÁPADU

OMAHA MJCBAAMKA
— YÚ od neděle Zit týden to

jeat dne J5 října poKnli abor JJo
d v OmazG 4 1 --tf

r-- iVid Táhorití říab) 118 Z C

JJ J uapořádá na oalavu avího
lelav t m 4 (' I) divadelníOmaha Nebr dne 4 října 1911

předatavení k uhind byla zvolena
'-

-—a naatmlovina poutavá hra "Hva JOIetčho trvání v aobotu dne 11

líatopadu 1011 v aíní líratří Diví- -
toviclavk4 poNVÍcenl" o třech

ífi na jíž 13 ul ak vílou taneční
jednáních a několika proměnami
V Kokoiovn5 na 'l id dejí a ku zábavu iří výborná hudbfi a nej

vzorní jiím jKďáilku Všechny popředstavení pilní přípravy a mož

no i t(íii na feknou zíbavu — aavadní zábavy řádem tím pořá
daní vždy e tčiily icjvítSÍ příz

Vatupní obnAíí 25 centr a začátek
ní celí čeakí vcřcjnoati a to pro

přean? v W hodin večer

f r Uniovou moderní zaříze
nvflj čiaté aouaedaký ráz a nanej
výá liiilmovanou nálaJu kterou

nou bolírnw v tUU 1200 jlání 13
dovedly vzbudit! v jednom kaž

dči 7 líčualníkft Pořádající vý
ul vlaatfsí

JOB PEITÁLli bor proto doufá že atejné přízni
a účflalj bude ae tčíiti í tato zá

Koupelny Prk první třídy 8 tf
— iJ(j "Dobromila" WlA

bava na kterou nezaporneite a ku

které ae jíž nyní pečlivÉ připra

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Žalem zdrceni oznamujeme vfiem přátelům známým že

náá milovaný manžel otec a dědeček pan

Martin Šťiíva
zemřel dne 25 září 1911 v Hruno Neb ve vyaocc požehna-

ném věku H7 let Télcané fiozfiHtutky drahého zeanulého by-

ly uloženy k věčnému apánkn na katolickém hřbitove za ve-

likého úČHMtenatví krajanů i jínotiárodoveft
Naftě vřelé díky nechť přijmou vftidmi ti kdož jakým-

koliv způaobcm hleděli zármutek náá zmírnit I Zvláftlní dí-

ky vzdáváme veledňatojnému pánu Fr žalotidkovl za alova

útěchy v chrámu Páně a na hřbitově dále tmíeuni pííbuzcii-v- u

a aice váem bratřím Křížovým a Hlatnovým jejíchž

atrýcem zcanulý byl jeho ívakru panu Jakubovi a Marií

Křížovým a paní Marii Platné za darování kráaného věnce

na rakev a konečně vzdávánu ardcčné díky vScnuoNtatním

kteří riíiScho drahého dčdcěka na poaledni jeho pouti dopro-
vodili Neměnili díky vzdáváme p lvi Hlaváčovi za kráaní

vypravení poli fini

Za celé přiblížen! vo CHARLES ŠŤÁVA

Pruno Neb 30 září 1911 U-l- e

(' M # e iianeal v poilelní aví
vujte Začátek bude o 8 hodíni

ichftzí poříida'1 avojí výroční za

%'W Kdo ai chce pochutnali na

dobrém a řízném pivečku likéru
neb výtečném doutníku zajděte
do "Národní Síně" p- - V FILIPA
na 13 a William ul kde doatane
no Vám té nejlepai obaluhy Na

aklidé výbér nejlcpSích tuzem-

ských i importovaných vín váeho

druhu kořalek a doutníků Kráa-n- á

míalnoat pro pořádání achňzí
záltav a Divadel Vře jeat znovu-zřícen- o

a vyhovuj váem požadav-
kům U7tf

t
— Charlea Fredciíck Mander-o- n

z Omahy jeden z nej význam-níjáíe- li

občanů celého Západu ze-

mřel na palubí parníku Cedrie při
ml jezdu z Liverpoolu do Ameri-

ky Zpráva o tom příSla do Oma-

hy kabclofrramcm Jcnerál Man-derao- n

odjel a manželkou do
v červnu hodlají? tam trá-

vit léto v zájmu avého otřcMcncho

zdraví Ceatou provázelo manžely
několik jirominentních Ameriká-

nů mezí nimi tíž acnátor Miliard
Před nedávnem dořla do Omahy
zpráva že zdraví jenerálovo je v

bídném atavu a že aotva vydrží ce- -

bavil dii' )H líat opadu v Hoko

lovnč Ulížíí zprávu přínenemc

večerní a vat upni 25 centů za

CHAS STEIOER

vyřizuje viechny záležítoati do

pozemkového obchodu apadající

úplní apolehlíví
Vždy velký výhčr rnčatakých í

farmerakých majetků v prodeji
Hiátem oprávněný jojiJlřujíeí

jednatel proti ohni vichřici a

víem jiným ztrátám

1417 Wíllíam 8tf Omaha Neb

Phone Douiřlaa
— Ktay dcxátníka Jamea O

který byl proboden pčná-ke-

Art hur H Otoperi-- pří jízdí

pozdčjí
— Večerní 4kota pod řízením

Omaha Y M A zdlrnč prospí-

vá a Mk ě četné i(ív4tčvč Vyu-

čuje tam různým předmčtfim a- -

le liejobjíbenčjií Z" viech jct tH- -

da určcni pro jínonírodovce kďj
a tito ucí čhftí pnití a mluvítj an-

glicky Ooaud víc než čty'íot
poaluchačd různých narodnoatí z

nichž mnozí jtoii v Americe teprv

krátký č achází a po čtyry ve-

čery v fýdnu a účelem aeznámení

w anířlíckott řečí l'éjteem tč-t- o

třídy je krajan pan J li UM'
hítř z Ho Omahy

tW Podporující Bokol Tyrš t

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ OSOBNÍ ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦o
Pan Václav Kuchař e aynem

Kdou z Madíaon přivezl do Oma-

hy káru praaat a byl doMÍ apoko-je- n

obdržev aluíoou cenu +0725 —

Pří té prtležitoatí íittvátívíl uIm v

redakci a prohlédl í ná závod

zařízení ae mu zamlouvalo

Pan Kuchař jeat dlouholetým od-

běratelem Pokroku Západu a dává

naicmu lÍMttl předfioat před jinými

pro jeho atřídmý a net ranný
aměr V rozmluvíš o hoapodářatví
zmínil krajan o utavu obílí ko-

lem Madíaori a tvrdí že pée to že

panoval auehý rok nebyla úroda

tak Spatná neboř ih-iib'- t aypala

prý Miínty 25 až m buAlů Vojtí-

ška jo tifi v ílohrřm vi —

N7ív4'Voij upřímného krjn hy-1- 1

jm míl' jofííij
VVni íl'pol'íJn' (tulit ví) ti

řil n okimžík ťláviý fii4

In 'Vři f i k l'op {m['itý iiltiri
fUUVrfn(-Ut-t l"oyíka VV''Mon

Ni-h- r Vr'l " Fírří W I

kdíž koupil oJ mkmk fir-

my MmIhií & VVjí'H"r iv plno-krevn- í''

dvoulttf jrť-ffronk-
!

tířfhcí' jichž přwJck vyzii(i'ftii
fcyl mnobýmí wijimJ no rtmtýfU

vý(lflvK'h Mylo itfim jlícnfiri
pohovořili Dt í'hvíl'ijku ouvMíV-nýf- i

niíím pří'hm
Vti ru lopolcdřf hylí jr#' nl

nHílvoií p V A Wítta

fiítho lAvnol'flio Jr f !#% í!

HíiwIrtíMt iNVhr l'íi VvíU j't
milým lio(í'řft íjí-í-r- v6 pí VIA-íkovt- íf

Jftkax ukiui mttlii ofirUftvlt

do Omahy íH nvřtio yrif
zíotož-ith- o

ilíioJoík z N'#-w-

O rove Nbr
Víí-r- a dopolnhi? poí-tíl-

í yvol
hki návítřvou p Krank Vídlik

ínnuer tn IvJhoIn NVhiy
vou triaž'lkou dálíí p Vi lav

Jakuhň z-- ť irjHiiz'i'16 VjIlákových
%f kvoij ritttřizí-lkoi- i a pí Jlrbiíko-v- é

a pí Annu Vlachova z Houth

Omahy Maná lé VWJAkovi A Ja-

kubovi hylí milými hotty rodiny

Mu přea moře Pyl již na eeatí na

vou budovu a že J nutím aby nům oznámili že jnem jtráví ote- -

míataká rada zavčaa učinila opa- - vřel avfij nové zařízený obchod

tření n hy proponovaná budova Aatatvcm a vfttdio druhu ajtodním

bylďehráuína před přívalem vo- - prádlem v č 1420 Wíílíiiin ul H

dy jenž V těch mlatech čuHtéjí pří- - úctou — Petr Johánek

''Z f?' Neziiiomcíife ai fřeilplatít
— Dovoluji ai ctěným kraja- - „ i u rok

lodi Olympic ale když tato lod'

byla poíkozena anglickým obrněn- -

aetníny ÍJ druhého pluku rieraaxké

netníny U druhého pluku nebra-tk- é

tihr ttnrdy do ležení Míckcy
zdravení akoro žádná ( 'ooper jeat
tál hlídán atráží a ve vyiSetřo- -

cem byl nucen ae vrátit do [iřínta- -

I Omaha uxpofadá na olavu tvé

vání uíUry a kračuji Očití

vu a vaednouti na Ceilric Jene-rá- l

MandcrNoti dvakrát zaMtupoval
Nebraaku v aeiátu HjKtjcných Stá-

tů a sice od roku 18H{ do 1m:i5

byl dvakrát zvolen m

acnátu za adminiatraee

preaidenta Ilarríaona po smrti ví- -

ho 22-lWb- o trvání

SKVĚLÝ VÝEOÚNÍ PLES

ipojený programem
v obotu dn 7 října 1911 v líni

Bratři DivUft cft jll 13 ul
i Soudní prodej pozemku

ivídkoví krvavho činu byjj
Nčkteří členovi aetni-n- y

avčdčí ž deaátník byl probo-
den Cooperem V hádce které

předcházelo ncpřálelakí Škorpení
H

Pestrý program znamenitá

jakož i vielikl občerstvení k
Mortona což zna tomu400 akrů pozemku v Seward okresu bude prodáno

menalo jakai také t-
mezí občma muži nčkolik dní dří-

ve Oaudního dne popíjeli ve vo J kdo nejvíce podá za hotovéunkutttóníní příjemné zábavy vý Htví Spojených Států Jeho alužbybor pilni připravuje Přátelé u--
v acnátu byly jiozoruhodné Vrá

šlechtili zábavy připravujte le jii
ze ve ajxdečnoatí oatatnhdi a Škor-

pili ae až došlo k néiaílnoitfeni Je-

den avídek jravil že obrn-žov-

('a merona aby prý w neod

nyní Viecnny ivé příznivce ucti- -
tiv ut jak do Omahy řídil avoji
právnickou úřadovnu a byl jmeno-
ván jeiierálním aolíeitorem Jlur- -

vl zve
7--

5 -P-ořádajíc! výbor vážil k nčmu přiblížit jinak U po liniřton dráhy západní od řeky
teče krev Cameron příakočil váak Minami ri Do Omahy přiácl v ro

— Včera v utery odfxdedrie od-

býval w idtřeb rok a 1 mčíí!

d"eruAky manželu A Dym&ka
ce lHOii z viti lo drive vnak v rk nčrriu nevřel jej rukama kolem

krku načež Cooper volnou pravi-
cí nahmatal v blízkoati nůž a bodl

1M1 Im-- I z tohoto atátu do války

v sobotu 28 října 1911

v l hod oilpol na aeverní atraní okn-Hit- í budovy v inčatí Se-vva-

náaledující jaizemky náležející majetku Samuela Morry-ho- j

Jižní polovícp (ij) jihozápadní čtvrti () aekce oarní

(8) Hcverní polovice (') aeverozápiulní čtvrti ('j) aevero-východn- í

čtvrt (Vi)t a('veriií polovina (Va) jihovýchodní
čtvrti () ackec oamnáctí (18) vfte v Tovvnahipn dvanáctém

(12) severní raiiífe čtvrtá (4) východní od ňeatého (C) P M

ležící dví míle východní a jednu mílí nevěrní od Jlee Kcward

okrea Nebr Jděte a prohlédněte ai pozemky mimi Prodá-

me v kusech dle přáni kupců

J A Gillan rozhodčí

bydlících v čí 1701 jižní 1 ulíc
jako proatý vojín kdež poatuiemMalí dčvčátko přel riřkolika lny jím í'amerona do zad( druhým čiihu vyívíhl ae až na jenerála-bri- -

nábh' uf roznemohlo a vzlor tomu
(fádníka Po v rwe 1M5

že atarowtlíví rodičové ihned k mi
rozmachem zaaadil mu hlubokou
ránu nad ardcem Cameron obrá-

til Ht pak ke kapitánovi a pravil:
byl zvolen v Ohio okreaním ná- -

láčku avému jovolalí pře vládním [ro okrea Stark odtud
ce v nocí a ried' na [XffidčH k

žalu avych rodíčft ne pak přeaídlil do Omahy Zemřelý"Jíadčji mu ten nůž vezměte" V

tom co toto mluvil vytrynkla mu jcnerál byl též pozoruhodným m

a výborným řečníkemkrev na vrch blůzy načež ae ská
cel k zemi omdlelý Vojcunký lé- -

IXlCHIICailtX3ICZX3IEXXUC=XXXX3IIIMCXXEX23CaKXE3kar byl jhned ivolán jenž tižce
Mrtvola bude dopravena do naftě-h- o

inčMa pravdějMtdobní ve čtvr-

tek a zde pohřbenu K pohřbu ko-

nají ae již velikí přípravy jichž

zrančného oáetřil zatím co Cooper
byl dán pod vojeimkou atráž Plu-

kovník l J Mack velitel druhé ae KÚčaatiii vojenská pohádka z
ho pluku vyalovil avoj [tolitová-n-í

nad {říhodoti a pravil u zave- -
Crook a Omaha Ouver-ní- r

Aldrieh opověděl již takí avo- - ummdn důkladní vyHetřovánl celé af- - mmje účaatetiNt ví

fery "Jelie denátllík Zemře"
pravil plukovník "budn pčíák

lT Podporujte ve ivéra vlaat
nim zájmu nejlepií a největil če-

ský hoipodářiký liat Jakým Je
bez odporu "Ceiko Americký
Venkov"

Cooi r odevzdán úřadům okreau
Cata kle byl íin apárhán

viak Cameron na živu bu

jititň Vlachovi a narji u

rozumí ím pí Vlachová jím byla
vířnou prftvíMlkynl po í)maz

I'a Vídlák hi pří pKlítoNli
předplatil na "cko-Amíríck-

ý

Vřttkov"
Tan T V Jtók a manželkou

v txdccinwfí pana Antona Haj-

ka řidiftdf I)kiík'io Pokroku
x Tymlall H í přijeli vcVra do

Omahy a navítívíli naa v redakci
Navítívon obou milých přňtel by
li jume KrdecWř Mťiru

Krajan pari Viktor Iteívář i
Tabtiia [Hjel irým nynářkem
do OotMhy v ťiterý a odifraI e do

nemocnic v Jo fa kilu jeho yn
jMidrnhí ]'kNřké operaci

Milý i 'i přítel a horlivý
1'okroku Západu pan )Wf

Atérha učitel feká 4kdy v South
Omate íJpii Kíikola a jiných

Htlkft vrátil ídráv
a avříj i deUÍ nátitévy avýeh

r ipt ku avmij m

Voláni a jako upomínku tia tré
llatl Uy přir fetUktoroti to-

hoto liatu — kudlu Ano pravou

le Cooper Nouze!) vojenský in aoti- -

— Dramatický odbor aoe aekce I

dem V pimleduijŇím piipitdé ob-

drží mnohem menií trt nežli by
"Karel Havlíček Ilorovaký" ve CUT PLUO

mu byl vyměřen oudrm civil
nae Mmk tímuti naft! mládeži

požitky ducha ehraj vním" ItAM mJtAuhh
neděli dne 8 řijna 1911 v Skolo- -

CUT PLUG
fraJérf ae v popřeit
Nildkai ifl Jkk--

rtt] M BtjTtM fr+
áf%mfm étkm fM-é-

UmrvtéU Ubika
M U rMkyta

TUmhi4 a OU4--

iwNJ a

Boraci
H1 tvnait Jt

kaliky t-i-
klrkH 4rk 1+

—éU UUk t lrk
M řw4J UmU v

Mk kk4ek
Mte xu4 Me- -

ALBERT HRUBAN vní na 13 a Mart ha ul lidovou

mocí aví podlehlo Pohřeb na Ná-

rodní hřbitov vypraví! pan Frank
Janda Zarmouceným rodičům

fotí i ardečnou atuatratt

fW Znamnítž ohéeratvující
nápoje vzorná obuluha i veakrze

vlídní jednání tičjnily n!joblíbe
nčjSím fitulkem hominec kterýí
na 13 a Dorcai ul Omaha via tni

JOHN KUAJÍČKK Mctzůr la-lá-
k

atál č#rttvý na řepu a chut-

ný luruč vždy po roce V Uhvíeh
í na trallony lvní prodává raru-fott- é

kořalky imp f domácí vina

Objídn#jt# iohí na zkouÁku řvlá-It- é

výteční přírodní domácí alad-k- í

víno íat Vřlml Uhodní a ní-li- v

tf
Hmíiefiý pívecký Hhor Iy-r- a

uitanoul v p4kledni vč

wdiftí dueni P října t r opitu
lahájilj jrpčvní f čení Jelikol

v letních 'parných ničnli lch ro

v i 1 a cl noví k iiAli i( tdle
hlt doufá hbor "Lyra" h vii-chu-

l

oéln chuti ipčiá eic-l- l

itivítčvovatl but'i Viichnl přá-

telí a milot ni i jiu Mdi-i- d

hy Inr 0 řijita diintavdi l

Hlkií ii!imt lratřl IMvíán o

ho1 Vcčrř a dl iiioliiiMti ia
Mmy e přihlásili Týl trrer lni

dl ipHtto ft fHVtiliit lpi II O

'tli''l tWlrlt tidllčliřhl
horit řietřrha nám nnrpita

t uU iltm i Hdimlwtl h "Jy-ra- "

a itnli dlouho pliťil ku

duútittktivil n fátvich mí-

ru uiln Mtl ttt todll laduhtij
i tjry v iutř nrjvtM

PMd

jediný íeký ithradnlk a kviti- - hru "Chudá holka" fraiku a

pivy a tanci v pěti obrazech Za- -

čátrk v IhhIíh večrr Vstupní

iiář v Ornáte má akleniky na 2'J--
a

Iorca ulici kam dojlidl Kat
Rid ilauacom Park kára Mám

vidy érratvá kvit my na vínee
po pfiiUtaM-n- l volnA zába

va (itl íávkujM a díl n lf P
kytice ku viem přilelitottu Te- - ne hř p řililAnl ii aoudriiha Ptá

ka o volní lutky
fon lUritry 'JJnii (idrnct

3673 V ríini in'tVí raly bvb
Hlxdrk V tlldloílv i umirMno učinili prvid krky ku v W4 eameA M4 JÚ J ž uU vk ftvrtrk dni" "trvřinl 2 ubcf i Paritaiu di i h mU mIf lll- - lt velkolepý plm II DimI Zilriitt mkrilíi jii

tak dlcr 14 b)t jii řlltiírii
Ul M t4r4Ua
kevuStia i trýtiiertcki -- h i ld v kini hmtti l rtW I

-- Ji
A nVVI

vliA k tiiinui jii přrdnu l
1 1 lnidp odrvidina ioi

iiiJnrutM ku p4liid iiltrdi a
taio-ritiilovii- i ivr lttl jako
VÍdjf budí Vfborťá Vt tit-it- é

Sestry Hájkovy
iloirdltA

vadltny
v M imin li ui

v 0UAX3

kiw a 4tk t Ml U

)kji tvar o

řVfhtulnii H v 't Sávrh na
"IrvfVtd uliv m Myron

a lacittk % J hotin

Vrotn babyka J Ahiru I ktrrý dwtiv w ibi

ti doli-- UUd)'lt litaliirlum t kůl HiUkj ! třlu tUiiáiDlI TUH AMFRICAN TORACCO CaPr a Prid liflv ikutým v I í m Tt Ufí MU piavHi
M'"i jíl II ul tlo MtHu n 2 a DutU ul ttjt HA

t


